
1

ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО №2 (МО Сенной округ)

Специальный выпуск №8
ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО №2 (МО Сенной округ)

сентябрь, 2020

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕННОЙ ОКРУГ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

========================================================================================== 

190031,  САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, НАБ.Р. ФОНТАНКИ,89, ТЕЛ./ФАКС 310-16-96; 310-48-29

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 167
от 10 сентября 2020 года

Об утверждении Положения «О порядке реализации вопроса местного значения 
по осуществлению благоустройства территории Внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципального округа Сенной округ 
в соответствии с законодательством в сфере благоустройства»

В соответствии с нормами статьи 33 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправле-
ния в Санкт-Петербурге», статьи 36 Устава Внутригородского муниципального образования муниципальный округ Сенной округ 
Администрация муниципального образования Сенной округ

ПОСТАНОВИЛА:

1. Утвердить Положение «О порядке реализации вопроса 
местного значения по осуществлению благоустройства 
территории Внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа Сенной округ в 
соответствии с законодательством в сфере благоустройства» 
согласно приложению №1.

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Сенной 
округ».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на И.о. Главы Администрации Д.А. Курятникову. 

И.о.Главы Администрации       Д.А. Курятникова  



2

ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО №2 (МО Сенной округ)

Приложение №1
 к  Постановлению

Администрации МО Сенной округ
от  10  сентября  2020 г. № 167  

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке реализации вопроса местного значения по осуществлению благоустройства 
территории Внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципального округа Сенной округ 
в соответствии с законодательством в сфере благоустройства

1. Настоящее Положение в соответствии с действующим за-
конодательством разработано в целях реализации Администра-
цией Внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципального округа Сенной округ (далее - Адми-
нистрация, муниципальное образование) вопроса местного зна-
чения по организации благоустройства территории муниципаль-
ного образования в соответствии с законодательством в сфере 
благоустройства. 

2. Реализация вопроса местного значения «организация бла-
гоустройства территории муниципального образования в соот-
ветствии с законодательством в сфере благоустройства» включа-
ет в себя:

обеспечение проектирования благоустройства при размеще-
нии элементов благоустройства, указанных в абзацах четвертом 
- седьмом настоящего пункта;

содержание внутриквартальных территорий в части обеспече-
ния ремонта покрытий, расположенных на внутриквартальных 
территориях, и проведения санитарных рубок (в том числе уда-
ление аварийных, больных деревьев и кустарников) на террито-
риях, не относящихся к территориям зеленых насаждений в со-
ответствии с законом Санкт-Петербурга;

размещение, содержание спортивных, детских площадок, 
включая ремонт расположенных на них элементов благоустрой-
ства, на внутриквартальных территориях;

размещение контейнерных площадок на внутриквартальных 
территориях, ремонт элементов благоустройства, расположен-
ных на контейнерных площадках;

размещение, содержание, включая ремонт, ограждений де-
коративных, ограждений газонных, полусфер, надолбов, при-
ствольных решеток, устройств для вертикального озеленения и 
цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, 
элементов озеленения, информационных щитов и стендов; раз-
мещение планировочного устройства, за исключением велоси-
педных дорожек; размещение покрытий, в том числе предназна-
ченных для кратковременного и длительного хранения индиви-
дуального автотранспорта, на внутриквартальных территориях;

временное размещение, содержание, включая ремонт, эле-
ментов оформления Санкт-Петербурга к мероприятиям, в том 
числе культурно-массовым мероприятиям, городского, всерос-
сийского и международного значения на внутриквартальных 
территориях;

3. Деятельность по реализации вопроса местного значения по 
организации благоустройства территории муниципального об-
разования в соответствии с законодательством в сфере благоу-
стройства направлена на достижение следующих целей и задач:

- обеспечение благоприятных условий проживания населе-
ния, высокого уровня благоустройства и эстетики территории 
муниципального образования;

- создание условий для отдыха и занятия спортом на террито-
рии муниципального образования; 

- обеспечение доступности городской среды для маломобиль-
ных групп населения на территориях дворов муниципального 
образования;

- создание комфортных условий для отдыха на территории му-
ниципального образования;

- обеспечение чистоты и порядка на территориях дворов, рас-
положенных на территории муниципального образования; 

- обеспечение учета интересов жителей муниципального об-
разования и их объединений.

4. Реализация вопроса местного значения по организации 
благоустройства территории муниципального образования в со-
ответствии с законодательством в сфере благоустройства осу-
ществляется на основании ежегодно разрабатываемой и утверж-
даемой Администрацией муниципальной программы.

5. При разработке муниципальной программы по благоу-
стройству Администрация учитывает фактическое состояние 
территории, заявления и обращения, поступившие от граждан, 
проживающих на территории муниципального образования, 
финансово-экономические возможности местного бюджета.

При необходимости в муниципальную программу могут быть 
внесены изменения.

6. Муниципальная программа содержит перечень запланиро-
ванных работ, определяет сроки их проведения, объём финанси-
рования, необходимый для реализации запланированных работ.

7. Финансирование мероприятий по реализации вопроса 
местного значения по организации благоустройства территории 
муниципального образования в соответствии с законодатель-
ством в сфере благоустройства осуществляется за счет средств 
местного бюджета муниципального образования, а также за счет 
субсидий, предоставляемых из бюджета Санкт-Петербурга в 
установленном порядке.

8. Мероприятия по организации благоустройства территории 
муниципального образования осуществляются Администраци-
ей с привлечением подрядчиков (поставщиков, исполнителей) 
на основании муниципальных контрактов, заключаемых в соот-
ветствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О кон-
трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обе-
спечения государственных и муниципальных нужд». 

9. Контроль за выполнением мероприятий по организации 
благоустройства территории муниципального образования осу-
ществляет Администрация. 

10. Вопросы, не урегулированные настоящим Положением, 
разрешаются в соответствии с действующим законодательством 
Российской Федерации, законодательством Санкт-Петербурга, 
муниципальными правовыми актами органов местного самоу-
правления муниципального образования.



3

ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО №2 (МО Сенной округ)

 6 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

 СОЗЫВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

  2019- СЕННОЙ ОКРУГ

  2024 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 
========================================================================================== 

190031,  САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, НАБ.Р. ФОНТАНКИ,89, ТЕЛ./ФАКС 310-16-96; 310-48-29

РЕШЕНИЕ № 21
от 14 сентября 2020 года

О внесении изменений в бюджет
муниципального образования Сенной округ на 2020 год

В соответствии со статьями 26 п.1 пп.3 и 49 Устава муниципального образования Сенной округ Санкт-Петербурга Муниципаль-
ный совет Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Сенной округ

РЕШИЛ:

1. Утвердить местный бюджет муниципального образования 
Сенной округ на 2020 год: 

-по доходам в сумме 107 735,0 тысяч рублей;
-по расходам в сумме 107 735,0 тысяч рублей;
-дефицит (профицит) 0,0 рублей.

2. Внести изменения в ведомственную структуру бюджета МО 
Сенной округ на 2020 год:

2.1. уменьшить ассигнования Администрации муници-
пального образования Сенной округ подр. 0104, цел.ст. 
0020006000, в.р. 240 на сумму 23 000  (Двадцать три тысячи) 
рублей 00 копеек;

2.2. уменьшить ассигнования Администрации муници-
пального образования Сенной округ подр. 0401, цел.ст. 
7912001000, в.р. 360 на сумму  100 000 (Сто тысяч) рублей 
00 копеек;

2.3. уменьшить ассигнования Администрации муници-
пального образования Сенной округ подр. 0503, цел.ст. 
6000301000, в.р. 240 на сумму  500 000 (Пятьсот тысяч) рублей 
00 копеек;

2.4. увеличить ассигнования Администрации муници-
пального образования Сенной округ подр. 0503, цел.ст. 
6000101000, в.р. 240 на сумму  600 000 (Шестьсот тысяч) 
рублей 00 копеек;

2.5. увеличить ассигнования Администрации муници-
пального образования Сенной округ подр. 0401, цел.ст. 
5100001000, в.р. 360 на сумму  23 000 (Двадцать три тысячи) 
рублей 00 копеек.

3.Внести изменения в Распределение бюджетных ассигнова-
ний бюджета Муниципального образования Сенной округ на 

2020 г. по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и 
подгруппам видов расходов: 

3.1. уменьшить ассигнования Администрации муниципаль-
ного образования Сенной округ подр. 0104, цел.ст. 0020006000, 
в.р. 240 на сумму 23 000  (Двадцать три тысячи) рублей 00 копеек;

3.2. уменьшить ассигнования Администрации муници-
пального образования Сенной округ подр. 0401, цел.ст. 
7912001000, в.р. 360 на сумму  100 000 (Сто тысяч) рублей 
00 копеек;

3.3. уменьшить ассигнования Администрации муници-
пального образования Сенной округ подр. 0503, цел.ст. 
6000301000, в.р. 240 на сумму  500 000 (Пятьсот тысяч) рублей 
00 копеек;

3.4. увеличить ассигнования Администрации муници-
пального образования Сенной округ подр. 0503, цел.ст. 
6000101000, в.р. 240 на сумму  600 000 (Шестьсот тысяч) 
рублей 00 копеек;

3.5. увеличить ассигнования Администрации муници-
пального образования Сенной округ подр. 0401, цел.ст. 
5100001000, в.р. 360 на сумму  23 000 (Двадцать три тысячи) 
рублей 00 копеек.

4. Опубликовать настоящее Решение в установленном 
порядке. 

5.Решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

6. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу 
муниципального образования - Председателя Муниципального 
совета  Астахову Н.В.

Глава муниципального образования -
Председатель Муниципального совета       Н.В. Астахова   



4

ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО №2 (МО Сенной округ)

Газета зарегистрирована 01.11.2000 г.
Территориальным управлением по Санкт-Петербургу 

и Ленинградской области Министерством 
Российской Федерации по делам печати, 

телерадиовещания и средств массовых коммуникаций.
Регистрационное свидетельство ПИ №2-4817.

Главный редактор: Курятникова Д.А.
Адрес редакции: 190068, Санкт-Петербург, 

Вознесенский пр., 47, тел.: 310-29-22.
Адрес издателя: АО «Норма», 190005, 

Санкт-Петербург, 7-я Красноармейская ул., 
д. 25, литер А, пом. 14-Н №7.

Учредитель – Муниципальный совет 
Муниципального образования №2 

(МО Сенной округ)

«Сенной округ» Тираж 500 экз. Заказ № 55591
Дата выхода в свет 23.09.2020 г. 

Отпечатано в типографии ООО «Дизайн Партнер», 
192007, г. Санкт-Петербург, 

наб. Обводного канала, 64/2, офис 303.
Газета распространяется бесплатно


